報道関係者各位

2021 年 11 月 30 日

「日本協創２号投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀行」）

は、日本協創投資株式会社（東京都港区、代表取締役社長 𠮷田 大助）が運営する「日本協創２号投資

事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資による中小企業等への資金循環を通じて、地方創生に貢献して参

りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

本ファンドは、日本国内の事業承継・資本増強等のニーズを有する中小企業等を支援することに

より、地域の活性化に寄与することを目的としています。

2.ファンド概要

名 称 日本協創２号投資事業有限責任組合

ファンド総額（予定） 100億円（うち、ゆうちょ銀行 5億円）

組合員構成

日本協創投資株式会社（無限責任組合員）

株式会社あおぞら銀行

大阪商工信用金庫

北伊勢上野信用金庫

独立行政法人中小企業基盤整備機構

株式会社東邦銀行

株式会社名古屋銀行

株式会社福邦銀行

みずほ証券株式会社

みずほリース株式会社

株式会社ゆうちょ銀行 等

設立日 2021（令和 3）年 3月 24日

存続期間 10年間

業務運営者 日本協創投資株式会社

3.スキーム図

以 上